ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского

_________________ муниципального округа 25 сентября 2025 года_________________
^ г. Верхняя Салдаis, №3

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского муниципального округа,
председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. Об установленных случаях острого отравления граждан наркотиками (в том
числе смертельных) с информацией о местах трудоустройства (обучения) лиц,
совершивших правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.____________

(Ямангулов В.Я., Волков А.В.)
1. Принять к сведению доклады и.о. главного врача ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская ЦРБ» Ямангулова В.Я. и заместителя начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России «Верхнесалдинский» Волкова А.В. «Об
установленных случаях острого отравления граждан наркотиками (в том числе
смертельных) с информацией о местах трудоустройства (обучения) лиц,
совершивших правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков».

2. Признать деятельность субъектов профилактики на территории
Верхнесалдинского муниципального округа по профилактике незаконного
потребления наркотических средств, а также реализации мероприятий, направленных
на снижение уровня острых отравлений наркотиками и смертности от острых
отравлений наркотиками, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
удовлетворительной.

3. Рекомендовать ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ» обеспечить возможность
проведения круглосуточного медицинского освидетельствования в ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ» граждан, доставляемых в медицинское учреждение
сотрудниками полиции, на предмет нахождения в состоянии алкогольного и(или)
наркотического опьянения.

Срок -  до 29 декабря 2025 года

II. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств,
об организации антинаркотической пропаганды

(Волков А.В., Удинцев А.П.)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по

оперативной работе МО МВД России «Верхнесалдинский» Волкова А.В. и директора
МКУ «Молодежный центр» Удинцева А.П. «О мерах по противодействию рекламе
наркотических средств, об организации антинаркотической пропаганды».

2. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев) обеспечить периодическое
информирование на доступных городских информационных ресурсах население
муниципального округа об адресе электронной почты, на который граждане могут
направлять информацию о выявленных стеновых надписях, содержащих
информацию о возможности бесконтактного приобретения наркотических средств и
психоактивных веществ.

Срок -  до 06 октября 2025 года, далее ежеквартально

2

3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» определить и
направить в МКУ «Управление гражданской защиты» перечень мест на территории
Верхнесалдинского муниципального округа, в которых зафиксированы
неоднократные факты совершения преступлений и административных
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в том
числе с нанесением стеновых надписей, содержащих информацию о возможности
бесконтактного приобретения наркотических средств и психоактивных веществ.

Срок -  до 13 октября 2025 года
4. МКУ «Управление гражданской защиты» в рамках развития

правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» в соответствии с информацией, предоставленной МО МВД России
«Верхнесалдинский», реализовать мероприятия по установке дополнительных камер
видеонаблюдения и (или) корректировке уже установленных камер видеонаблюдения
на территории города Верхняя Салда в местах неоднократного совершения
преступлений и административных правонарушений, связанных с незаконным
оборотом наркотических средств, в том числе с нанесением соответствующих
стеновых надписей.

Срок -  6 месяцев с момента получения информации

III. О реализации мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди
потребителей наркотиков.______________________________________________________

(Шишкина И.В.)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела по социальной

сфере и культуре Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Шишкиной И.В. «О реализации мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди
потребителей наркотиков».

2. Признать деятельность Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа по реализации мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков с учетом особенностей наркоситуации в Верхнесалдинском
муниципальном округе, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
удовлетворительной.

III. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского муниципального округа__________________ ___________________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа».

3

Решения антинаркотической комиссии Верхнесалдинского муниципального
округа, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения
от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского муниципального округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии . Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. БАЛАКИН
Александр Викторович

4. БЛЮДЕНОВ
Александр Владимирович

5. ЗАИКИН
Вячеслав Викторович

6. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

7. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

8. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

9. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

10. ШИШКИНА
Ирина Владимировна

Глава Верхнесалдинского муниципального
округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, секретарь
комиссии

начальник Управления социальной
политики № 22, член комиссии

руководитель СО СУ СК России по
Свердловской области, член комиссии

представитель отдела в городе Нижнем
Тагиле Управления ФСБ России по
Свердловской области, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

11. ЯМАНГУЛОВ
Владимир Янузакович

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ», член комиссии

5

Приглашенные:
12. Волков А.В.

13. Желябовский Д.С.
14. Скурихина Е.Н.

заместитель начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский»;
Верхнесалдинский городской прокурор
пресс-секретарь Главы Верхнесалдинского
муниципального округа